
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.  824  DEL  23/11/2017

OGGETTO

ACCERTAMENTO DI ENTRATA PER INTERVENTI NELL'AMBITO DEL PROGRAMMA 
PLURIENNALE DI POTENZIAMENTO DELLA RETE REGIONALE DELLE STRUTTRE DI 
PROTEZIONE CIVILE, DI CUI ALLA DELIBERA DI GIUNTA REGIONALE N. 1545/2017

copia informatica per consultazione



Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, Patrimonio ed Edilizia

IL DIRIGENTE

Premesso  che  con  decreto  del  Presidente  n.  106  del  19/07/2017, successivamente 
modificato con decreto del Presidente n. 165 del 29/09/2017,  è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2017 ed è stata affidata ai dirigenti responsabili dei  
centri di responsabilità l'adozione di tutti i provvedimenti di contenuto gestionale necessari 
per assicurare il perseguimento degli obiettivi assegnati;

Rilevato che:

• con  deliberazione  n.  1545  del  16/10/2017  la  Giunta  Regionale  ha  approvato  il  
programma degli interventi di potenziamento del sistema regionale di protezione civile 
e ridefinito i termini e gli enti beneficiari di acuni interventi già programmati;

• in particolare nell'allegato 2 della citata deliberazione sono elencati gli interventi con 
ridefinizione dei termini, accorpamento e modifica ente beneficiario e nello specifico vi 
è come nuovo ente beneficiario la Provincia di Reggio Emilia, in sostituzione dell'Ente 
attuatore Comune di Reggio Emilia, per la struttura denominata “Polo Logistico di Villa 
Cella (ex cantiere TAV 25)”, in Comune di Reggio Emilia, per l'importo di € 40.000,00

Ritenuto di:

• accertare la somma di € 40.000,00, quale finanziamento dell'Agenzia Regionale per la 
sicurezza  territoriale  e  la  Protezione  Civile  della  Regione  Emilia-Romagna,  per  la 
struttura di cui sopra, come segue:
• per € 12.000,00 al Titolo 2, Tipologia 101 e al corrispondente cap. 335, Codice del 

piano dei conti 2010102001, del PEG 2017, con esigibilità anno 2017;
• per € 28.000,00 al Titolo 3, Tipologia 500 e al corrispondente cap. 576, Codice del 

piano dei conti 3059999999, del PEG 2017, con esigibilità anno 2017;

• precisare a norma dell’art.179, comma 2, del vigente T.U.E.L., che trattasi di entrata 
non ricorrente;

Atteso che,  ai  fini  del  controllo preventivo di  regolarità amministrativa contabile di  cui 
all’art. 147bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000, il parere favorevole relativo alla regolarità 
tecnica del presente provvedimento, è reso unitamente alla sottoscrizione del medesimo 
da parte del responsabile del servizio;

D E T E R M I N A

• di accertare la somma di € 40.000,00, relativa alla struttura denominata “Polo Logistico 
di  Villa  Cella  (ex  cantiere  TAV 25)”,  in  Comune  di  Reggio  Emilia,  a  seguito  della 
deliberazione  di Giunta Regionale n. 1545 del 16/10/2017, come segue:

Determinazione N. 824 del 23/11/2017 
pag. 2/4

copia informatica per consultazione



• per € 12.000,00 al Titolo 2, Tipologia 101 e al corrispondente cap. 335, Codice del 
piano dei conti 2010102001, del PEG 2017, con esigibilità anno 2017;

• per € 28.000,00 al Titolo 3, Tipologia 500 e al corrispondente cap. 576, Codice del  
piano dei conti 3059999999, del PEG 2017, con esigibilità anno 2017.

Determinazione N. 824 del 23/11/2017 
pag. 3/4

copia informatica per consultazione



Reggio Emilia, lì 23/11/2017  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, 

Patrimonio ed Edilizia
F.to BUSSEI VALERIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Determinazione N. 824 del 23/11/2017 
pag. 4/4

copia informatica per consultazione



 

Visto, si attesta con esito FAVOREVOLE la regolarità contabile e la copertura finanziaria 
della spesa della determina N. 824 del 23/11/2017.

Reggio Emilia, lì 23/11/2017

 IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO BILANCIO

F.to DEL RIO CLAUDIA

copia informatica per consultazione


